Nos uero, sicut decet Christianos, oportet hoc scire, quod sine fidei pietate oīa  
sunt superstitiosa & damnabilia, adeo ut nec Christus, nec deus ipse ulli sit sa-  
lutaris, nisi per fidem habeatur. Quare quodlibet nomen dei, immo quodli-  
bet uerbum dei, omnipotentis est uirtutis, in salutē corporis, & animæ, si fidei re-  
uerentia possideat. Non itaq; nomen, sed fides in nomen dñi facit omnia, nec  
unū altero efficacius est: Si em̄ nomen Tetragrammaton solū tantæ uirtutis est,  
stulte facit Ecclesia, quod non in ipso, sed in nomine potius patris & Filij & Spi-  
ritus sancti benedicit, baptizat, & omnia sacramenta sua perficit: Mirumq; sit Ec-  
clesiā Christi, quæ spiritū dei habet, hæc nondū nouisse, quæ omnia nouit quæ  
dei sunt, Quæ si dixeris, & ipsum Tetragrammaton hæc oīa in se continet, omnium  
q; perfectiones: ita ut nominato sanctæ Trinitatis noie, aut dei, aut dñi simul,  
ibi nominetur Tetragrammaton. Cur ergo ab alijs seceritum: cur non efficaciter  
omnibus, quod efficit seorsum? An tā sanctū est, & alia tā prophana, ut his ma-  
xtum polluat. Aut tā inuidum, ut alijs hanc uirtutis gloriā inuideat: Sin er-  
go ista ludæorū signēta, Christiani melius sapiant, unā scilicet esse oīm nomi-  
nū dei uirtutē, si fidē piā habeas, sine qua nec sanctæ trinitatis nomē tibi p̄sit,  
Verūtamē

Nō nomen dei  
sed fides no-  
minis.

Verumamen quādo omnia illis contigerunt in figura, ut nec iota nec apex frustra scriptus credatur, non negarim in nomine Tetragrammaton, aliam & singularem prae ceteris figuram fuisse signatam, in nouo scilicet testamento reuelatam, unde & tunc ineffabile habitum est, & etiamnum habetur Iudais, quia reuelatum eiusdem mysterium pertinacissime exhorrent. Quare, ut & nos siue nugemur siue cum eis cabaliscimus, putemus nomen Tetragrammaton esse symbolum nominis sanctae trinitatis, & nomen patris & filij & spiritus sancti, nunc reuelatum, tunc sub quatuor literis fuisse adumbratum. Quod ut faciamus uerisimile, ex ipsis literis, ex numero, ex significatione eorū argu-

*Nomen dei apud Iudaeos ineffabile.*

temur. Significatio est haec, Iod principium, he ista, uaf &, he ista, Componantur grammatice & latine, resultabit haec oratio, principium istius & istius, Quod cum nomine sanctae Trinitatis per omnia conuenit, quod pater in diuinitate sit principium istius, scilicet filij, & istius, scilicet spiritus sancti. Nam ista pronominia, istius & istius, obscurius filium & spiritum sanctum representant, sicut conueniebat illi testamento, in quo non erat reuelandum, sed indicandum diuinitatem mysterium trinitatis, sed nec patris nomen clare expressum est, licet